
Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

1

NOVEDADES BIBLIOGRÁFICAS
AÑO 6 N° 68

REVISTAS

ÚLTIMOS NÚMEROS RECIBIDOS

Anales de legislación argentina. Boletín informativo
año 64, N° 24, 20 de septiembre de 2004
año 64, N° 34, 30 de diciembre de 2004
año 65, N° 1, 20 de enero de 2005
año 65, N° 2, 2 de febrero de 2005
año 65, N° 3, 21 de febrero de 2005
año 65, N° 4, 28 de febrero de 2005

Boletín oficial de la República Argentina
año 113, diarios del 1 al 28 de febrero de 2005

Boletín oficial Provincia de Buenos Aires
año 96, diarios del 1 al 7 de febrero de 2005
año 96, diarios del 10 al 15 de febrero de 2005
año 96, diarios del 21 al 24 de febrero de 2005

Jurisprudencia – Colegio de Abogados del Departamento Judicial La Plata
año 18, N° 114, nov.-dic. de 2004

Jurisprudencia argentina
t. 2005-1, fascículo N° 5, 2 de febrero de 2005
t. 2005-1, fascículo N° 8, 23 de febrero de 2005. Número especial : Derecho penal

internacional
t. 2005-1, fascículo N° 8 Suplemento, 23 de febrero de 2005. Jurisprudencia de la

Corte Suprema de Justicia de la Nación

La ley
año 68, t. 2005-A, diarios del 23 de diciembre de 2004 al 28 de febrero de 2005

La ley. Suplemento de derecho constitucional
25 de febrero de 2005



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

2

La ley. Suplemento de jurisprudencia de derecho administrativo
18 de febrero de 2005

La ley. Suplemento de jurisprudencia penal y procesal penal
28 de febrero de 2005 : Prescripción de la acción penal Ley 25.990

Legislación – Colegio de Abogados del Departamento Judicial La Plata
año 19, N° 114, nov.-dic. de 2004

Legislación argentina
t. 2005-A, fascículo N° 4, febrero de 2005

Páginas de ayer
año 6, N° 1, febrero de 2005

Periódico económico tributario
año 12, diarios del 10 de enero al 29 de diciembre de 2003
año 14, diarios del 15 y 28 de febrero de 2005

Revista de la Asociación de Escribanos del Uruguay
t. 89, N° 1-12, ene.-dic. de 2003
t. 90, N° 1-6, ene.-jun. de 2004

Revista del notariado
año 107, N° 878, oct.-dic. de 2004

Revista notarial
año 110, N° 948, mayo-ago. de 2004

LEGISLACIÓN
NACIONAL

INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA
RESOLUCIÓN GENERAL 2/2005

Establécese que no se inscribirá en el Registro Público de Comercio, a los fines
de los artículos 118, tercer párrafo y 123 de la ley 19550, sociedades
constituidas en el extranjero que carezcan de capacidad y legitimación para
actuar en el territorio del lugar de su creación1. -- EN: Boletín oficial de la
República Argentina, año 113, Nº 30594, 17 de febrero de 2005, p. 15

                                                          
1
 Véase la nota a la presente Resolución titulada Uso y abuso de las estructuras societarias off shore de  Daniel Roque Vítolo

publicada en la p. 4



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

3

BUENOS AIRES (PROVINCIA)
REGISTRO DE LA PROPIEDAD

DIRECCIÓN PROVINCIAL
DTR 1/2005 (28 DE FEBRERO)

Delegaciones regionales. Delegación Regional San Nicolás. Extensión del
servicio de atención de consultas registrales y de recepción de reclamos

DOCTRINA

DERECHO CIVIL
Reflexiones sobre la naturaleza del derecho del acreedor en el fideicomiso de

garantía / Gabriela A. Iturbide. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 22, 1 de febrero de
2005, p. 1

Semejanzas y diferencias del fideicomiso en relación a los derechos de garantía
admitidos en nuestra legislación / Gabriela A. Iturbide. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69,
Nº 40, 25 de febrero de 2005, p. 1

La caducidad de la instancia como última salvaguarda del instituto de la prescripción
/ Facundo Viel Temperley. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 23, 2 de febrero de 2005,
p. 1

DERECHO COMERCIAL
Insolvencia y fideicomiso / Darío J. Graziábile. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 26,

7 de febrero de 2005, p. 1

Sociedades multinacionales : Ley aplicable a sus formalidades de constitución y
contralor de funcionamiento / Rafael M. Manóvil. -- EN: La ley. Actualidad, año 68, Nº
250, 28 de diciembre de 2004, p. 1-- EN: La ley. Actualidad, año 68, Nº 252, 30 de
diciembre de 2004, p. 1

Uso y abuso de las estructuras societarias off shore2 / Daniel Roque Vítolo. -- EN: La
ley, t. 2005-A, año 69, Nº 38, 23 de febrero de 2005, p. 5

                                                          
2 Nota a la Resolución General 2/2005 de la Inspección General de Justicia publicada en la p. 2



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

4

DERECHO DEL TRABAJO
La Corte Suprema mantiene a la Ley de Riesgos del Trabajo en la picota / Fernando

D. Álvarez Álvarez. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 23, 2 de febrero de 2005, p. 16

Criterios para una reforma de la LRT conforme a la doctrina de los casos Aquino y
Castillo / Antonio Vázquez Vialard. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 68, Nº 251, 29 de
diciembre de 2004, p. 1

DERECHO NOTARIAL
Nulidad. Viabilidad de su declaración por las partes en sede notarial / Gastón R. di

Castelnuovo. -- EN: Revista notarial, año 110, Nº 948, mayo-ago. de 2004, p. 309

DERECHO PENAL
La hasta hoy denominada secuela de juicio y la ley 25990 / Carlos Adolfo Álvarez. --

EN: Anales de legislación argentina. Boletín informativo, año 65, Nº 3, 21 de febrero de
2005, p. i

Examen crítico de la ley 25.990 / Eduardo S. Barcesat. -- EN: La ley. Suplemento de
jurisprudencia penal y procesal penal, 28 de febrero de 2005, p. 11

Interrupción del curso de la prescripción de la acción penal : Alcances de la ley
25.990 / Alfredo A. Elosú Larumbe. -- EN: La ley. Suplemento de jurisprudencia penal y
procesal penal, 28 de febrero de 2005, p. 4

Una nueva reforma al Código Penal : La eliminación de la secuela de juicio / Raúl
Noailles. -- EN: La ley. Suplemento de jurisprudencia penal y procesal penal, 28 de
febrero de 2005, p. 14

Preocupante modificación al Código Penal sobre la prescripción de la acción /
Roberto Durrieu, Ramiro Salaber. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 22, 1 de febrero
de 2005, p. 4

Aspectos de la parte especial del derecho penal argentino : ¿Hacia una teoría de la
interpretación jurídica estrictamente penal? / Alexis Leonel Simaz. -- EN: La ley, t. 2005-
A, año 69, Nº 5, 7 de enero de 2005, p. 1

Prescripción y reforma penal / Marco Antonio Terragni. -- EN: La ley. Suplemento de
jurisprudencia penal y procesal penal, 28 de febrero de 2005, p. 1



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

5

DERECHO PROCESAL
Procesos de ejecución : Aspectos procesales de las subastas judiciales de bienes

inmuebles. Tendencias actuales / Mariano C. Otero. -- EN: El Dial, año 7, N° 1735, 28
de febrero de 2005

DERECHO REGISTRAL
La transmisión de dominio de inmuebles en el derecho español / Maritel M. Brandi

Taiana. -- EN: Revista notarial, año 110, Nº 948, mayo-ago. de 2004, p. 529

La calificación notarial y registral como instrumento de la seguridad jurídica / Alvaro
Garbarino Saravia. -- EN: Revista de la Asociación de Escribanos del Uruguay, t. 90, Nº
1-6, ene.-jun. de 2004, p. 15

Cancelación de dominio por reconocimiento de usucapión en proceso de mediación /
Carlos María Gattari. -- EN: Revista del notariado, año 107, Nº 878, oct.-dic. de 2004, p.
51

Negocios sobre el rango registral / Gabriel de Reina Tartière. -- EN: Revista notarial,
año 110, Nº 948, mayo-ago. de 2004, p. 501

DERECHOS REALES
La posesión y la tenencia en relación a los derechos reales de uso y goce sobre la

cosa ajena3 / Miriam Smayevsky, Ana C.L. Bracaglia Solá. -- EN: La ley, t. 2005-A, año
69, Nº 23, 2 de febrero de 2005, p. 5

Los principios esenciales : La buena fe y la equidad en el sistema de
prehorizontalidad4 / Ezequiel Cabuli. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 25, 4 de febrero
de 2005, p. 5

INFORMÁTICA
El sistema de resolución de disputas de ICANN-OMPI en materia de nombres de

dominio de Internet / Diego N. Laurini. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 1, 3 de enero
de 2005, p. 1. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 1, 3 de enero de 2005, p. 1. -- EN: La
ley, t. 2005-A, año 69, Nº 2, 4 de enero de 2005, p. 1

El notariado. El comercio electrónico. Firma digital / Flora M. Katz. -- EN: Revista del
notariado, año 107, Nº 878, oct.-dic. de 2004, p. 299

                                                          
3
 Comentario al fallo Acciones posesorias. Restitución de la tenencia de un inmueble... publicado en la p. 6

4
 Comentario al fallo Propiedad horizontal. Prehorizontalidad. Artículos 1° y 4° de la ley 19724. Falta de... publicado en la p. 8



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

6

El notario y la contratación electrónica : Documento electrónico y firma digital / María
José Pérez Clouet. -- EN: Revista notarial, año 110, Nº 948, mayo-ago. de 2004, p. 339

El acto administrativo digital en el marco del nuevo procedimiento administrativo /
Santiago Roca.

EN: http://www.revistarap.com.ar/novedades_y_noticias.php?id=4114&pid=49

JURISPRUDENCIA

ACCIONES POSESORIAS
Restitución de la tenencia de un inmueble. Derecho de habitación gratuito. Prueba.

Procedencia de la demanda. Conducta procesal. Deber de lealtad, probidad y buena
fe5. (CNCiv., sala D, 27 de abril de 2004. B., M. c. F., C.M.). -- EN: La ley, t. 2005-A, año
69, Nº 23, 2 de febrero de 2005, p. 4

CORRETAJE
Responsabilidad del corredor. Compraventa inmobiliaria. Omisión de informar.

Gravámenes. (CNCom., sala C, 27 de agosto de 2004. Aricó, Néstor N. v. Toribio
Achával S.A.). -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2005-1, fascículo Nº 5, 2 de febrero de
2005, p. 69

DAÑOS Y PERJUICIOS
Embargo trabado por error. Responsabilidad del embargante y su letrado. Daño

moral. (CNCom., sala B, 30 de junio de 2004. Prado, Rubén O. v. Banco Francés S.A. y
otro). -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2005-1, fascículo Nº 5, 2 de febrero de 2005, p.
73

DONACIÓN
Poder especial irrevocable. Improcedencia. Intereses. Plenario. Tasa pasiva.

Inaplicabilidad. (CNCiv., sala G., 13 de junio de 2004. Guterman, Silvia Elvira y otros c.
Alegre, Patricia Rosa s/nulidad de acto jurídico y Alegre, Patricia Rosa c. Cuterman,
Silvia Elvira s/división de condominio). -- EN: Revista del notariado, año 107, Nº 878,
oct.-dic. de 2004, p. 147

                                                          
5
 Véase el comentario a este fallo titulado La posesión y la tenencia en relación a los derechos reales de uso y goce sobre la cosa

ajena, de Miriam Smayevsky y Ana C.L. Bracaglia Solá publicado en la p. 5



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

7

EMBARGO PREVENTIVO
El embargo preventivo en el juicio de desalojo. Extensión de los efectos del embargo.

Improcedencia. Ejecución de alquileres. Desalojo. (CNCiv., sala K, 28 de diciembre de
2004. Puerto, Héctor G. y otro c. Folmer, Claudio J. y otros). -- EN: La ley, t. 2005-A,
año 69, Nº 34, 17 de febrero de 2005, p. 6

ESCRIBANO
Derechos y obligaciones de los escribanos. Responsabilidad. Omisión de inscribir

una escritura de mutuo hipotecario. Colegio de Escribanos. Facultades de vigilancia.
Responsabilidad subsidiaria. (CNCiv., sala M, 13 de octubre de 2004. Heugas, Silvia E.
y otro c. G.B., S. y otros). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 7, 11 de enero de 2005, p.
2

HIPOTECA
Refinanciación hipotecaria. Ley 25798. Inconstitucionalidad. (JNCiv., N° 31, 22 de

octubre de 2004. Milharcic, Ludovico y otros v. Socco, Silvia G. s/ejecución hipotecaria).
-- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2005-1, fascículo Nº 5, 2 de febrero de 2005, p. 60

PREHORIZONTALIDAD
Derecho del adquirente a controlar el estado de la obra. Compraventa. Departamento

en construcción. Locación de obra. (CNCiv., sala E, 20 de junio de 2002. Rozenblum,
Horacio B. c. Obras Civiles S.A.). -- EN: La ley, t. 2002-F, año 66, Nº 187, 27 de
septiembre de 2002, p. 13

PRESCRIPCIÓN
Prescripción de la acción penal. Interrupción del plazo de prescripción. Secuela de

juicio. Ley 25590. Procedimiento penal. (CFed. Mar del Plata, 9 de febrero de 2005.
Banco de la Nación). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 34, 17 de febrero de 2005, p. 6

Prescripción para adquirir. Prescripción veinteñal. Posesión. Propiedad horizontal.
Consorcio de copropietarios. Superficie atribuida en el reglamento de copropietarios al
propietario de una unidad funcional utilizada por el Consorcio como sector común.
Reivindicación. Improcedencia. (Enfant Gaté S.A. c. Consorcio de Prop. Corrientes
1628/36). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 23, 2 de febrero de 2005, p. 8

PROPIEDAD HORIZONTAL
Copropiedad sobre las cosas de uso común. División del condominio. Improcedencia.

Unidad destinada a la vivienda del encargado y a espacio guarda-coches. Diferencias



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

8

entre cochera y espacio guarda-coches. (CNCiv., sala H, 23 de diciembre de 2003.
Bissone, Roberto C. c. Moderc, Adalberto R. y otros). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 68,
Nº 248, 24 de diciembre de 2004, p. 4

Prehorizontalidad. Artículos 1° y 4° de la ley 19724. Falta de inscripción registral de
las promesas de venta. Mora del vendedor. Ofrecimiento de escrituración condicionado
al pago del saldo del precio con más intereses moratorios. Excepción de falta de acción.
Improcedencia. Titular del lote donde se ubica el inmueble. Compraventa. Venta de
cosa ajena6. (CNCiv, sala D, 10 de septiembre de 2004. Almagro Construcciones S.A.
c. Gómez, Vilma J.). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 25, 4 de febrero de 2005, p. 5

SIMULACIÓN
Compraventa de inmueble. Prueba por terceros ajenos al acto ficticio. Carga de la

prueba. Teoría de las cargas probatorias dinámicas. Integración de la litis.
Improcedencia de la citación del escribano que otorgó la escritura de venta.
Prescripción. Acción de simulación. Nulidad de los actos jurídicos. (CNCiv., sala I, 5 de
octubre de 2004. Celso, Lidia C. c. Chiarelli, Juan). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 68, Nº
250, 28 de diciembre de 2004, p. 5

SOCIEDAD CONYUGAL
Bienes gananciales. Deuda del cónyuge. Quiebra. (CNCom., sala A, 18 de octubre

de 2004. M., C.B. s/quiebra). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 34, 17 de febrero de
2005, p. 7

Liquidación de la sociedad conyugal. Convenios anteriores a la disolución. (CS, 28
de septiembre de 2004. C., E.R. c. G., I.N.). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 69, Nº 30, 11
de febrero de 2005, p. 4

                                                          
6
 Véase el comentario al fallo titulado Los principios esenciales, la buena fe y la equidad en sistema de prehorizontalidad por

Ezequiel Cabuli publicado en la p. 5



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

9

ÍNDICE DE ABREVIATURAS

CFed. ..................................................... Cámara Federal de Apelaciones
CNCiv. .................................................... Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil
CNCom. ................................................. Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial
CS .......................................................... Corte Suprema de Justicia de la Nación
JNCiv...................................................... Juzgado de Primera Instancia en lo Civil





Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

11

ÍNDICE ALFABÉTICO
ACCIONES POSESORIAS, 6

acto administrativo digital en el marco del nuevo
procedimiento administrativo, El, 6

Álvarez Álvarez, Fernando D., 4
Álvarez, Carlos Adolfo, 4

Anales de legislación argentina. Boletín
informativo, 1

Aspectos de la parte especial del derecho penal
argentino : ¿Hacia una teoría de la
interpretación jurídica estrictamente penal?, 4

Barcesat, Eduardo S., 4
Boletín oficial de la República Argentina, 1

Boletín oficial Provincia de Buenos Aires, 1

Bracaglia Solá, Ana C.L., 5
Brandi Taiana, Maritel M., 5
Cabuli, Ezequiel, 5
caducidad de la instancia como última

salvaguarda del instituto de la prescripción, La,

3

calificación notarial y registral como instrumento
de la seguridad jurídica, La, 5

Cancelación de dominio por reconocimiento de
usucapión en proceso de mediación, 5

CORRETAJE, 6

Corte Suprema mantiene a la Ley de Riesgos del
Trabajo en la picota, La, 4

Criterios para una reforma de la LRT conforme a
la doctrina de los casos Aquino y Castillo, 4

DAÑOS Y PERJUICIOS, 6

Darío J. Graziábile, 3

DERECHO CIVIL, 3

DERECHO COMERCIAL, 3

DERECHO DEL TRABAJO, 4

DERECHO NOTARIAL, 4

DERECHO PENAL, 4

DERECHO PROCESAL, 5

DERECHO REGISTRAL, 5

DERECHOS REALES, 5

Di Castelnuovo Gastón R., 4
DOCTRINA, 3

DONACIÓN, 6

DTR 1/2005, 3

Durrieu, Roberto, 4

El notariado. El comercio electrónico. Firma
digital, 6

Elosú Larumbe, Alfredo A., 4
EMBARGO PREVENTIVO, 7

ESCRIBANO, 7

Examen crítico de la ley 25.990, 4

Garbarino Saravia, Alvaro, 5

Gattari, Carlos María, 5

hasta hoy denominada secuela de juicio y la ley
25990, La, 4

HIPOTECA, 7

ÍNDICE ALFABÉTICO, 11

ÍNDICE DE ABREVIATURAS, 9

ÍNDICE SISTEMÁTICO, 13

INFORMÁTICA, 5

Insolvencia y fideicomiso, 3

Interrupción del curso de la prescripción de la
acción penal : Alcances de la ley 25.990, 4

Iturbide, Gabriela A., 3
Iturbide, Gabriela A., 3
JURISPRUDENCIA, 6

Jurisprudencia – Colegio de Abogados del
Departamento Judicial La Plata, 1

JURISPRUDENCIA ARGENTINA, 1

Katz, Flora M., 6
La ley, 1

La ley. Suplemento de jurisprudencia de derecho
administrativo, 2

La ley. Suplemento de jurisprudencia penal y
procesal penal, 2

Laurini, Diego N., 5
LEGISLACIÓN, 2

Legislación – Colegio de Abogados del
Departamento Judicial La Plata, 2

Legislación argentina, 2

Manóvil, Rafael M., 3
Negocios sobre el rango registral, 5
Noailles, Raúl, 4
notario y la contratación electrónica : Documento

electrónico y firma digital, El, 6
Nulidad. Viabilidad de su declaración por las

partes en sede notarial, 4
Otero, Mariano C., 5
Páginas de ayer, 2
Pérez Clouet, María José, 6

Periódico económico tributario, 2

posesión y la tenencia en relación a los derechos
reales de uso y goce sobre la cosa ajena, La, 5

PREHORIZONTALIDAD, 7

Preocupante modificación al Código Penal sobre
la prescripción de la acción, 4

PRESCRIPCIÓN, 7

Prescripción y reforma penal, 5



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

12

principios esenciales : La buena fe y la equidad en
el sistema de prehorizontalidad, La, 5

Procesos de ejecución : Aspectos procesales de
las subastas judiciales de bienes inmuebles.
Tendencias actuales, 5

PROPIEDAD HORIZONTAL, 8

Reflexiones sobre la naturaleza del derecho del
acreedor en el fideicomiso de garantía, 3

Registro de la Propiedad, 3

Reina Tartière, Gabriel de, 5

Revista de la Asociación de Escribanos del
Uruguay, 2

Revista del notariado, 2

Revista notarial, 2
REVISTAS, 1

Roca, Santiago, 6

Salaber, Ramiro, 4

Semejanzas y diferencias del fideicomiso en
relación a los derechos de garantía admitidos
en nuestra legislación, 3

Simaz, Alexis Leonel, 4
SIMULACIÓN, 8

sistema de resolución de disputas de ICANN-
OMPI en materia de nombres de dominio de
Internet, El, 5

Smayevsky, Miriam, 5

SOCIEDAD CONYUGAL, 8

Sociedades multinacionales : Ley aplicable a sus
formalidades de constitución y contralor de
funcionamiento, 3

Terragni, Marco Antonio, 5

transmisión de dominio de inmuebles en el
derecho español, La, 5

Una nueva reforma al Código Penal : La
eliminación de la secuela de juicio, 4

Uso y abuso de las estructuras societarias off
shore, 4

Vázquez Vialard, Antonio, 4

Viel Temperley, Facundo, 3

Vítolo, Daniel Roque, 4



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 28 de febrero de 2005

13

ÍNDICE SISTEMÁTICO
REVISTAS ............................................................................................................................................................................ 1

LEGISLACIÓN....................................................................................................................................................................... 2

DOCTRINA............................................................................................................................................................................ 3

DERECHO CIVIL ............................................................................................................................................................... 3

DERECHO COMERCIAL..................................................................................................................................................... 3

DERECHO DEL TRABAJO.................................................................................................................................................. 4

DERECHO NOTARIAL........................................................................................................................................................ 4

DERECHO PENAL ............................................................................................................................................................. 4

DERECHO PROCESAL ...................................................................................................................................................... 5

DERECHO REGISTRAL ..................................................................................................................................................... 5

DERECHOS REALES......................................................................................................................................................... 5

INFORMÁTICA................................................................................................................................................................... 5

JURISPRUDENCIA ................................................................................................................................................................ 6

ACCIONES POSESORIAS .................................................................................................................................................. 6

CORRETAJE ..................................................................................................................................................................... 6

DAÑOS Y PERJUICIOS ...................................................................................................................................................... 6

DONACIÓN ....................................................................................................................................................................... 6

EMBARGO PREVENTIVO................................................................................................................................................... 7

ESCRIBANO...................................................................................................................................................................... 7

HIPOTECA ........................................................................................................................................................................ 7

PREHORIZONTALIDAD...................................................................................................................................................... 7

PRESCRIPCIÓN ................................................................................................................................................................ 7

PROPIEDAD HORIZONTAL ................................................................................................................................................ 7

SIMULACIÓN..................................................................................................................................................................... 8

SOCIEDAD CONYUGAL ..................................................................................................................................................... 8

ÍNDICE DE ABREVIATURAS .................................................................................................................................................. 9

ÍNDICE ALFABÉTICO .......................................................................................................................................................... 11

ÍNDICE SISTEMÁTICO ......................................................................................................................................................... 13


